[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 19.09.2022

№ 90-р
ст. Раздольная

Об организации спортивно-массовых мероприятий, проводимых

 в рамках Всероссийского дня бега «Кросс Нации»

на территории Раздольненского сельского поселения

Кореновского района
В соответствии с положением МО Кореновский район от 12 сентября 2022 года «О проведении дня бега в муниципальном образовании Кореновский район рамках Всероссийского дня бега Кросс Нации», а также в целях пропаганды здорового образа жизни жителей Раздольненского сельского поселения Кореновского района.
1. Утвердить состав рабочей группы по подготовке и проведению спортивно – массовых мероприятий, проводимых в рамках Всероссийского дня бега «Кросс Нации» на территории Раздольненского сельского поселения Кореновского района (приложение № 1).
2. Рабочей группе по подготовке и проведению спортивно – массовых мероприятий проводимого в рамках Всероссийского дня бега «Кросс Нации» на территории Раздольненского сельского поселения Кореновского района:

2.1. Утвердить программу по подготовке и проведению спортивно – массовых мероприятий, проводимых в рамках Всероссийского дня бега «Кросс Нации» на территории Раздольненского сельского поселения Кореновского района (приложение № 2)

2.2. Утвердить маршрут пробега «Кросс Нации» на территории Раздольненского сельского поселения Кореновского района (приложение № 3)
2.3. Утвердить положение о проведении спортивно-массовых мероприятий, проводимых в рамках Всероссийского дня бега «Кросс Нации» на территории Раздольненского сельского поселения Кореновского района (приложение № 4)

2.4. Обеспечить организацию и проведение спортивно – массовых мероприятий, проводимых в рамках Всероссийского дня бега «Кросс Нации» на территории Раздольненского сельского поселения Кореновского района           30 сентября 2022 года.

3. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Глава

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

А.Н. Еригин

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта распоряжения администрации

Раздольненского сельского поселения Кореновского района

19 сентября 2022 года № 90-р

 «Об организации спортивно-массовых мероприятий, проводимых

 в рамках Всероссийского дня бега «Кросс Нации»

на территории Раздольненского сельского поселения

Кореновского района»

Проект подготовлен и внесен:

общим отделом

администрации Раздольненского

сельского поселения

Кореновского района

ведущий специалист общего отдела

М.С. Агафонова

Проект согласован:

начальник общего отдела

администрации Раздольненского

сельского поселения

Кореновского района

С.А. Абдуллоева

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

Раздольненского сельского поселения
Кореновского района
от 19 сентября 2022 года № 90-р

СОСТАВ

рабочей группы по подготовке и проведению соревнований, проводимых в рамках Всероссийского дня бега «Кросс Нации» на территории Раздольненского сельского поселения Кореновского района

	Агафонова Марина Сергеевна
	-ведущий специалист общего отдела администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района

	Бутта
Анастасия

Владимировна
	-заместитель директора по учебно-воспитательной работе муниципального образовательного бюджетного учреждения средней образовательной школы № 4 им. Чикмезова

	Бутта

Вячеслав Сергеевич
	учитель муниципального образовательного бюджетного учреждения средней образовательной школы № 4 им. Чикмезова

	Федорова

Элина Николаевна
	участковый педиатр офиса врача общей практики муниципального учреждения здравоохранения центральная районная больница Кореновского района

	Назаренко
Олег Михайлович

	старший участковый уполномоченный полиции и по делам несовершеннолетних отдела министерства внутренних дел России по Кореновскому району

Ведущий специалист

общего отдела администрации

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

М.С.Агафонова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНА

распоряжением главы
Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

от 19 сентября 2022 № 90-р

ПРОГРАММА

 по подготовке и проведению спортивно – массовых мероприятий, проводимых в рамках Всероссийского дня бега «Кросс Нации» на территории Раздольненского сельского поселения Кореновского района
	№

п/п
	Проводимые мероприятия
	Время проведения
	Место проведения
	Ответственный

	1.
	Торжественное открытие
	13.00
	МОБУ СОШ №4
	Бутта В.С

	2.
	Легкоатлетический кросс

3-6классы
	13.20
	трасса №1
	Бутта В.С

	3.
	Легкоатлетический кросс

7-11 классы
	14.00
	трасса № 2
	Бутта В.С

	4.
	Торжественное закрытие, награждение
	14.30
	МОБУ СОШ №4
	Агафонова М.С.

Ведущий специалист

общего отдела администрации

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

М.С.Агафонова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

УТВЕРЖДЕН

распоряжением главы
Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

от 19 сентября 2022 года № 90-р

МАРШРУТ
пробега «Кросс Нации» на территории Раздольненского сельского поселения Кореновского района
Трасса № 1 – беговая дорожка на стадионе Раздольненского сельского поселения в соответствии с разметкой.

Трасса № 2 – утвержденный маршрут МОБУ СОШ №4

	№

п/п
	Участники соревнований
	номер трасы
	ответственные

	1
	Учащиеся 3-6 классов

	Трасса № 1
	Судья –

Бутта В.С.

классные руководители

	2
	Учащиеся 7-11 классов

	Трасса № 2

	Судья –

Бутта В.С.

классные руководители

Ведущий специалист

общего отдела администрации

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

М.С.Агафонова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

УТВЕРЖДЕНО

распоряжением главы
Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

от 19 сентября 2022 года № 90-р

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении спортивно-массовых мероприятий проводимого в рамках Всероссийского дня бега «Кросс Нации» на территории Раздольненского сельского поселения Кореновского района

1.Цели и задачи.
День бега в рамках сельского Всероссийского дня бега «Кросс Нации» за здоровый образ жизни проводится в соответствии с положением Министерства физической культуры и спорта Краснодарского края

Основными задачами являются:

· укрепления здоровья жителей Раздольненского сельского поселения;

· пропаганды здорового образа жизни;

· привлечение жителей Раздольненского сельского поселения к систематическим занятиям физкультурой и спортом.

2. Место и время проведения.

Соревнования проводятся в Раздольненском сельском поселении                  30 сентября 2022 года. Начало соревнований: в 13.00 часов — торжественное открытие, 13.30 часов — забеги.

3. Руководство проведением соревнований.

Общее руководство проведением соревнований осуществляется Агафоновой мариной Сергеевной, ведущим специалистом администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района. Непосредственное руководство и проведение соревнований Всероссийского дня бега «Кросс Нации» Бутта Вячеслав Сергеевич учителем муниципального образовательного бюджетного учреждения средней образовательной школы № 4 им. Чикмезова

4. Участники соревнований.

В соревнованиях принимают участие все учащиеся 3-11 классов                 СОШ № 4, а также все жители Раздольненского сельского поселения, желающие участвовать в забегах независимо от пола и возраста.

5. Программа соревнований.

В программу соревнований входит дистанция: 1000, 2000,3000,4000,6000 метров.

6. Награждение.

Участники, занявшие 1-2-3 места в личном первенстве, награждается грамотой главы Раздольненского сельского поселения Кореновский район.

Ведущий специалист

общего отдела администрации

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

М.С.Агафонова